

**MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024-10-08 Nr. AVS4-2

Mažeikiai

Posėdis įvyko 2024-10-08, 15.00 val., Mažeikių rajono savivaldybės tarybos posėdžių salėje (Stoties g. 18, II a.).

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Gramas.

Posėdžio sekretorė – Asta Balsienė.

Dalyvavo: Mažeikių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos (toliau – Komisija) nariai: Asta Balsienė, Rokas Dulieba, Danielius Gedutis, Valdas Gerika, Rolandas Gerulskis, Rimantas Gramas, Laurynas Jonauskas (nuotoliu), Ingrida Sparnauskienė, Justina Ungeitė.

Dalyvavo kviestieji asmenys: Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Klaipėdos Miškų kontrolės skyriaus specialistas Artūras Ramukevičius.

**DARVOTVARKĖ:**

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

Pranešėjas – Mažeikių rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos pirmininkas Rimantas Gramas.

2. Dėl Elektrum Concreo sp. z o. o prašymo kirsti, kitaip pašalinti, intensyviai genėti saugotinus medžius žemės sklypuose, adresu: Mažeikių g. 75 ir Mažeikių g.71, Juodeikių k., Židikų sen., Mažeikių r. sav. svarstymo.

Pranešėja– Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus vyr. specialistė Asta Balsienė.

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

Pranešėjas Mažeikių rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos pirmininkas Rimantas Gramas (toliau- Komisijos pirmininkas) pasiūlė posėdyje svarstyti 1 klausimą „Dėl Elektrum Concreo sp. z o. o prašymo kirsti, kitaip pašalinti, intensyviai genėti saugotinus medžius žemės sklypuose, adresu: Mažeikių g. 75 ir Mažeikių g.71, Juodeikių k., Židikų sen., Mažeikių r. sav. svarstymo“.

Balsavimo rezultatai: už – 9 (Asta Balsienė, Rokas Dulieba, Danielius Gedutis, Valdas Gerika, Rolandas Gerulskis, Rimantas Gramas, Laurynas Jonauskas, Ingrida Sparnauskienė, Justina Ungeitė) prieš-0, susilaikė-0.

NUSPREŠTA. Patvirtinti Komisijos posėdžio darbotvarkę pagal Komisijos pirmininko siūlymą.

2.SVARSTYTA. Dėl Elektrum Concreo sp. z o. O. prašymo kirsti, kitaip pašalinti, intensyviai genėti saugotinus medžius žemės sklypuose, adresu: Mažeikių g. 75 ir Mažeikių g.71, Juodeikių k., Židikų sen., Mažeikių r. sav. svarstymo.

Pranešėja– Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus vyr. specialistė Asta Balsienė .

Pranešėja Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus vyr. specialistė Asta Balsienė komisijos narius informavo, kad Electrum Concreo sp.z o.o įmonės (toliau- Įmonė) prašymas dėl leidimo žemės sklypuose (pagal pateiktą schemą- SE-1, SE-2, SE-3, SE-4), adresu: Mažeikių g. 71 ir Mažeikių g. 75, Juodeikių k., Židikų sen., Mažeikių r. sav., šalinti medžius ir krūmynus (sklypuose planuojamos įrengti saulės jėgainių aikštes) buvo svarstytas 2024 m. rugsėjo 9 d. Mažeikių rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje. Kadangi du iš keturių sklypų (SE-1 ir SE-4) yra dideli bei tankiai sužėlę - apskaičiuoti bei įvertinti atkuriamąją želdinių vertę



gali užtrukti laiko, todėl buvo siūloma įmonei pirmiausia atlikti šių sklypų želdinių inventorizaciją su apskaičiuota želdinių atkuriamąja verte. Kituose dvejuose sklypuose buvo nutarta įvertinti želdynus ir apskaičiuoti atkuriamąją vertę savivaldybės specialistams.

Įmonės prašymu UAB „Želdinų vizija“ atliko želdinių inventorizaciją ir įvertino saugotinių medžių būklę sklypuose SE-1 ir SE-4 (pridedama). Sklypuose SE-2 ir SE-3 saugotinių medžių būklę įvertino ir paskaičiavo jų atkuriamąją vertę Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus specialistas (pridedama). Įvertinus sklypuose SE-1, SE-2, SE-3 ir SE-4 augančius saugotinius želdinius ( $\geq 20$  cm skersmens, 448 vnt), nustatyta želdinių atkuriamoji vertė:

1. Sklype SE-1 – 92307,00 Eur (405 vnt);
2. Sklype SE-2 - 470,07 Eur (2 vnt);
3. Sklype SE-3 - 7215,98 Eur (27 vnt);
4. Sklype SE-4 – 1962,92 Eur ( 10 vnt).

Atsižvelgiant į atliktą želdinių inventorizaciją bei apskaičiuotą saugotinių želdinių vertę (pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), informuoti Įmonę, kad bus išduotas leidimas medžių šalinimui su atkuriamąja verte – 101955,97 Eur. Minėtą sumą sumokėti prieš medžių šalinimą į Savivaldybės rinkliavų sąskaitą.

Balsavimo rezultatai: už-9 (Asta Balsienė, Rokas Dulieba, Danielius Gedutis, Valdas Gerika, Rolandas Gerulskis, Rimantas Gramas, Laurynas Jonauskas, Ingrida Sparnauskienė, Justina Ungeitė), prieš-0, susilaikė-0.

NUTARTA. Išduoti leidimą medžių šalinimui su atkuriamąja verte – 101955,97 Eur. Minėtą sumą sumokėti prieš medžių šalinimą į Savivaldybės rinkliavų sąskaitą. Apie priimtą sprendimą informuoti Įmonę.

Posėdžio pabaiga 14.09 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Rimantas Gramas

Asta Balsienė